1

证券代码：872190        证券简称：雷神科技        公告编号：2025-049

青岛雷神科技股份有限公司

对外投资的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连

带法律责任。

一、对外投资概述

（一）基本情况

青岛雷神科技股份有限公司（以下简称“雷神科技”或“公

司”）为满足用户对智能眼镜服务需求以及拓展智能眼镜销售渠道，

拟与江苏汇鼎光学眼镜有限公司（以下简称“汇鼎光学”）、欧普康

视投资有限公司（以下简称“欧普投资”）共同投资设立江苏雷欧汇

鼎智能眼镜有限公司（以下简称“雷欧汇鼎”），注册资本为人民币

1000 万元，雷神科技持有 35%股权。

（二）是否构成重大资产重组

本次交易不构成重大资产重组。

根据公司经审计的 2024 年度合并财务会计报表，公司 2024 年末

资产总额为 1,864,221,634.72 元，公司 2024 年末归属于上市公司股东

的净资产为 853,838,412.06 元。本次对外投资金额为人民币 3,500,000

元，占最近一个会计年度经审计总资产的 0.19%，占最近一个会计年

2

度经审计归属于公司股东的净资产的 0.41%，根据《上市公司重大资

产重组管理办法》的相关规定，本次投资不构成重大资产重组。

（三）是否构成关联交易

本次交易不构成关联交易。

（四）决策与审议程序

根据《公司章程》、《对外投资管理制度》等相关规定，本次对外

投资事项未达到董事会、股东会决策权限，无需提交董事会、股东会

审议，本次对外投资由公司董事长批准实施。

（五）交易生效需要的其它审批及有关程序

本次投资无需政府相关部门的前置审批，但需报当地市场监督管

理部门办理注册登记手续。

（六）本次对外投资不涉及进入新的领域

（七）投资对象是否开展或拟开展私募投资活动

本次交易标的不涉及开展或拟开展私募投资活动，不是已在中国

证券投资基金业协会登记为私募基金管理人，不会将公司主营业务变

更为私募基金管理业务。

二、投资协议其他主体的基本情况

1. 法人及其他经济组织

名称：江苏汇鼎光学眼镜有限公司

住所：丹阳市 312 国道东侧中国（丹阳）眼镜产业创业园

注册地址：丹阳市 312 国道东侧中国（丹阳）眼镜产业创业园

企业类型：有限责任公司

3

成立日期：2017 年 1 月 22 日

法定代表人：焦飞宏

实际控制人：焦飞宏

主营业务：眼镜及配件的生产、加工，眼镜附件、眼镜展示道具

的销售，光学仪器设备的销售及维修，五金交电、机械设备、电子产

品、电子元器件、电气设备、计算机、软件及辅助设备（除计算机信

息系统安全专用产品）、一类医疗器械、二类医疗器械的生产和销售，

三类医疗器械的销售，信息咨询服务，其他互联网平台，工程项目服

务，室内外装潢服务，广告设计、制作、发布，企业管理非学历培训，

验光配镜服务，自营和代理各类货物及技术的进出口业务。（依法须

经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

注册资本：3,750 万元

实缴资本：3,750 万元

财务状况：

2024年 12 月 31日 2024年度

资产总额 净资产 营业收入 净利润

308,085,681.53 253,372,004.22 174,718,224.35 42,001,553.53

信用情况：不是失信被执行人

2. 法人及其他经济组织

名称：欧普康视投资有限公司

住所：安徽省合肥市高新区望江西路 4899 号 2 号楼 3 层 305 室

4

注册地址：安徽省合肥市高新区望江西路 4899号 2号楼 3 层 305

室

企业类型：有限责任公司

成立日期：2016 年 10 月 14 日

法定代表人：张宜炳

实际控制人：陶悦群

主营业务：一般项目：以自有资金从事投资活动；企业管理咨询；

科技中介服务；创业空间服务；财务咨询；法律咨询（不含依法须律

师事务所执业许可的业务）；信息咨询服务（不含许可类信息咨询服

务）；市场营销策划；物业管理；非居住房地产租赁；餐饮管理；停

车场服务；电子产品销售；计算机软硬件及辅助设备零售；会议及展

览服务；单位后勤管理服务（除许可业务外，可自主依法经营法律法

规非禁止或限制的项目）

注册资本：30,000 万元

实缴资本：30,000 万元

财务状况：

2024年 12 月 31日 2024年度

资产总额 净资产 营业收入 净利润

1,252,811,232.66 293,431,996.85 5,711,456.05 14,954,462.42

信用情况：不是失信被执行人

三、投资标的基本情况

5

（一）投资标的基本情况

名称：江苏雷欧汇鼎智能眼镜有限公司

注册地址：江苏省丹阳市 312 国道东侧中国（丹阳）眼镜产业创

业园

经营范围：许可项目：互联网信息服务（依法须经批准的项目，

经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以审批结果为准）

一般项目：眼镜制造；眼镜销售（不含隐形眼镜）；可穿戴智能设备

制造；可穿戴智能设备销售；人工智能基础软件开发；人工智能硬件

销售；人工智能基础资源与技术平台；人工智能应用软件开发；人工

智能理论与算法软件开发；虚拟现实设备制造；互联网销售（除销售

需要许可的商品）；移动终端设备制造；移动终端设备销售；信息系

统集成服务；软件开发；计算机软硬件及外围设备制造；信息安全设

备制造；信息安全设备销售；网络设备销售；网络设备制造；专用设

备制造（不含许可类专业设备制造）（除依法须经批准的项目外，凭

营业执照依法自主开展经营活动）。

公司及各投资人、股东的投资规模、方式和持股比例：

单位：万元

投资人名称
出资额或

投资金额

出资

方式
认缴/实缴

出资比例或

持股比例

江苏汇鼎光学眼镜有限公司 450 现金 认缴 45%

欧普康视投资有限公司 200 现金 认缴 20%

青岛雷神科技股份有限公司 350 现金 认缴 35%

拟设立公司的名称、注册地址、经营范围等相关信息以注册登记

6

管理机关最终核定为准。

（二）出资方式

本次对外投资的出资方式为：现金

本次对外投资的出资说明：

本次投资资金来源为公司的自有资金。

四、对外投资协议的主要内容

雷神科技与汇鼎光学、欧普投资共同投资设立雷欧汇鼎，注册资

本为人民币 1000 万元，业务内容为销售雷神科技旗下生产的智能眼

镜。

五、对外投资的目的、存在风险和对公司的影响

（一）本次对外投资的目的

公司为满足用户对智能眼镜服务需求以及拓展智能眼镜销售渠

道，与资源方共同成立雷欧汇鼎，整合服务、技术、市场渠道等资源，

加强市场开拓能力，为用户提供更加优质的服务，提升公司的综合竞

争实力，促进公司持续发展。

（二）本次对外投资可能存在的风险

本次对外投资符合公司经营发展规划，但仍然可能出现经营管理

方面风险和市场风险。公司将积极建立完善的管控机制，不断适应业

务新要求和市场新变化，积极防范并应对上述风险，确保公司投资的

安全与收益。

（三）本次对外投资对公司的未来财务状况和经营成果影响

7

本次对外投资将有助于提升公司的持续发展能力和综合竞争优

势，不会对公司未来财务状况和经营成果产生不良影响。

六、备查文件目录

《关于投资设立江苏雷欧汇鼎智能眼镜有限公司的审批意见》。

青岛雷神科技股份有限公司

董事会

2025 年 7 月 3 日

	一、 对外投资概述
	（一） 基本情况
	（二） 是否构成重大资产重组
	（三） 是否构成关联交易
	（四） 决策与审议程序
	（五） 交易生效需要的其它审批及有关程序
	（六） 本次对外投资不涉及进入新的领域
	（七） 投资对象是否开展或拟开展私募投资活动

	二、 投资协议其他主体的基本情况
	1. 法人及其他经济组织
	2. 法人及其他经济组织

	三、 投资标的基本情况
	（一） 投资标的基本情况
	（二） 出资方式

	四、 对外投资协议的主要内容
	五、 对外投资的目的、存在风险和对公司的影响
	（一） 本次对外投资的目的
	（二） 本次对外投资可能存在的风险
	（三） 本次对外投资对公司的未来财务状况和经营成果影响

	六、 备查文件目录